



## МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ КАЛИНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

Желябова пер., д. 11, Калининград, 236022, тел. (4012) 592-944  
Факс (4012) 592-960, e-mail: minobr39@edu.gov39.ru; https://edu.gov39.ru

25.11.2021 № 13493

На № \_\_\_\_\_ от \_\_\_\_\_

Главам администраций  
муниципальных образований  
Калининградской области

Руководителям  
муниципальных органов  
управления образованием

Государственные  
образовательные организации  
(по списку)

Уважаемые коллеги!

24 ноября 2021 года принято постановление Правительства Калининградской области «О внесении изменения в Постановление Правительства Калининградской области от 25 декабря 2013 года №1002» (прилагается).

Данным постановлением предусмотрено увеличение с 1 января 2022 года до 7 % норматива на обеспечение питанием отдельных категорий обучающихся образовательных организаций за счет средств областного бюджета.

Просим учесть в работе нормы вышеуказанного постановления при осуществлении закупки услуг по организации и обеспечению бесплатным питанием обучающихся Калининградской области

Приложение на 2 листах.

С уважением,

Министр образования

С.С. Трусенева



**ПРАВИТЕЛЬСТВО КАЛИНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ**

**ПОСТАНОВЛЕНИЕ**

от 24 ноября 2021 г. № 757  
Калининград

**О внесении изменений в постановление Правительства  
Калининградской области от 25 декабря 2013 года № 1002**

В соответствии со статьей 18 Уставного закона Калининградской области от 12 октября 2011 года № 42 «О Правительстве Калининградской области» Правительство Калининградской области **п о с т а н о в л я е т**:

1. Внести в постановление Правительства Калининградской области от 25 декабря 2013 года № 1002 «Об обеспечении питанием обучающихся за счет средств областного бюджета» (с изменениями, внесенными постановлениями Правительства Калининградской области от 19 августа 2015 года № 484, от 17 июля 2017 года № 360, от 29 декабря 2017 года № 723, от 28 декабря 2018 года № 802, от 30 декабря 2019 года № 885, от 31 августа 2020 года № 612, от 29 июля 2021 года № 449 и от 20 октября 2021 года № 690) изменения согласно приложению.

2. Постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.

Исполняющий обязанности  
Губернатора Калининградской области

С.В. Елисеев



**ПРИЛОЖЕНИЕ**  
к постановлению Правительства  
Калининградской области  
от 24 ноября 2021 г. № 757

**ИЗМЕНЕНИЯ,**  
которые вносятся в постановление Правительства  
Калининградской области от 25 декабря 2013 года № 1002

В подпункте 2 пункта 2:

1) в абзацах втором, третьем слова «255 (двухсот пятидесяти пяти) рублей 63 копеек» заменить словами «262 (двухсот шестидесяти двух) рублей 50 копеек»;

2) в абзаце четвертом слова «80 (восемидесяти) рублей 86 копеек» заменить словами «83 (восемидесяти трех) рублей 03 копеек»;

3) в абзаце пятом слова «80 (восемидесяти) рублей 86 копеек» заменить словами «83 (восемидесяти трех) рублей 03 копеек», слова «161 (ста шестидесяти одного) рубля 72 копеек» заменить словами «166 (ста шестидесяти шести) рублей 06 копеек»;

4) в абзаце шестом слова «310 (трехсот десяти) рублей 63 копеек» заменить словами «318 (трехсот восемнадцати) рублей 98 копеек»;

5) в абзаце седьмом слова «353 (трехсот пятидесяти трех) рублей 03 копеек» заменить словами «362 (трехсот шестидесяти двух) рублей 52 копеек».